ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Дума муниципального образования

Баженовское сельское поселение

   -е заседание 4-го созыва

РЕШЕНИЕ

От .2019                                                                                                        №

О внесении изменений в решение Думы муниципального образования Баженовское сельское поселение от 30.08.2018 № 54 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Баженовское сельское поселение» (в ред. от 28.09.2018 № 61)
В соответствии со статьей 391 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 15.04.2019 № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах»,  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Баженовского сельского поселения, Дума Баженовского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы муниципального образования Баженовское сельское поселение от 30.08.2018 № 54 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Баженовское сельское поселение» (в ред. от 28.09.2018 № 61) следующие изменения:

1.1. пункт 5 изложить в новой редакции:

«Налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 391 Налогового кодекса Российской Федерации».

1.2. п.8.4. изложить в новой редакции:

«Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Баженовского сельского поселения» и разместить на официальных сайтах Администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение и Думы муниципального образования Баженовское сельское поселение  в сети «Интернет»: http://bajenovskoe.ru/.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.2, который вступает в силу с 1 января 2020 года.
        4. Контроль над выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансовой, экономической и налоговой политике (Докучаев Н.Г.).
Председатель Думы МО

Баженовское сельское поселение                                                                 Л.Г. Глухих

«15» ноября 2019 года

Глава муниципального образования

Баженовское сельское поселение                                                                 Л.Г. Глухих

«15» ноября 2019 года

Изменения в решение Думы муниципального образования Баженовское сельское поселение от 30.08.2018 № 54 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Баженовское сельское поселение» (в ред. от 28.09.2018 № 61)

	Действующая редакция
	Изменения

	5. Налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом

	Налоговая база определяется в отношении каждого земельного участка как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных статьей 391 Налогового кодекса Российской Федерации

	8.4. Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, предусмотренные настоящим Решением, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

	Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.